Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г.   Москва

08 июля 2020 г.                                                                               Протокол № 1

Об организации XIX Спартакиады
работников автомобильного транспорта
и дорожного хозяйства Московской области

Ежегодно, начиная с 2001 года аппарат Комитет Профсоюза организует и проводит для членов профсоюза, работников предприятий и организаций автомобильного транспорта и дорожного хозяйства областную отраслевую Спартакиаду.
        Планом работы Комитета Профсоюза во втором полугодии 2020 года предусмотрено провести очередную ХIХ отраслевую областную Спартакиаду работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, однако до настоящего времени органами власти не снят запрет на проведение в Московском регионе массовых мероприятий, не совсем ясна и дальнейшая ситуация с коронавирусной инфекцией, возможность организации массовых мероприятий в августе – сентябре 2020 года.

        Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести, при снятии ограничительных мер на проведение массовых мероприятий, 12 сентября 2020 года финальную часть ХIХ Московской областной отраслевой Спартакиады работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.
2. Спартакиаду провести в соответствии с действующим Положением Спартакиаде, обратив особое внимание профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций на необходимость участия в соревнованиях исключительно членов профсоюза, работающих на предприятиях                               и организациях автомобильного, городского электрического транспорта                         и дорожного хозяйства.
3. Утвердить состав Организационного комитета Спартакиады.
4. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению ХIХ Спартакиады Профсоюза.
5. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение XIX Московской областной отраслевой Спартакиады.
6. Пригласить для участия в Спартакиаде руководителей отрасли, руководителей предприятий и организаций спортивных коллективов, принимающих участие в Спартакиаде.
7. Поручить членам Президиума Профсоюза Смекалину Ю.В.,      Ракитину А.В. провести работу по подбору, аренде стадиона, судейской команды.
8. Рекомендовать профкомам первичных профсоюзных организаций совместно с Молодежными советами предприятий, основываясь на Положении о Спартакиаде, активизировать работу по проведению на предприятиях и организациях первого и второго этапов Спартакиады, шире привлекая к участию в соревнованиях молодежь и молодежные семьи.

	[bookmark: _GoBack]Председатель Профсоюза
	  А.А. Шестакова

image1.wmf

oleObject1.bin